
 
 

 
 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE (COPIA)

 

N. 241/2018 del 19-11-2018

 
 

OGGETTO
AVVISI PUBBLICI NELL'AMBITO DEL FESTIVAL DELLA
RURALITA' ANNO 2018 - NOMINA COMMISSIONI DI
VALUTAZIONE

 
 

IL DIRETTORE
 

 
 
VISTO l'art. 3 comma c) della legge n. 394/1991 (legge quadro aree protette) dispone che gli Enti
Parco hanno tra le loro finalità la promozione di attività di educazione, di formazione e di ricerca
scientifica, anche interdisciplinare, nonché di attività ricreative compatibili;
VISTA la Determinazione Dirigenziale n. 175/2018  del 23-08-2018 con la quale è stata avviata la
procedura di approvazione degli avvisi pubblici nell'ambito del Festival della Ruralità anno 2018;
CONSIDERATO che sono stati pubblicati sul sito web istituzionale dell'Ente e sui siti dei tredici
Comuni del Parco gli avvisi per la raccolta di manifestazioni d'interesse per:
- Avviso Pubblico in scadenza 05 novembre per "Maratona delle idee" sulle nuove imprese rurali (start-
up);
- Avviso Pubblico in scadenza 09 novembre “I primi cento” per premiare  le cento aziende virtuose
operanti nel territorio che hanno svolto, e continuano a svolgere, la loro attività nel rispetto della tutela
dell’ambiente;
- Avviso Pubblico in scadenza 09 novembre "concorso Foto/Video-making" dedicato all’arte video e
della fotografia che narri la popolazione rurale attraverso i propri valori;
DATO ATTO che entro la scadenza dei termini stabiliti nei rispettivi bandi sono pervenute numerose
proposte di candidatura;
RITENUTO di dover nominare una commissione di aggiudicazione per procedere alla valutazione
delle proposte e considerata la necessità di avvalersi di specifiche competenze per consentire una
disamina nel merito di ciascun bando;
RITENUTO di nominare le commissioni di valutazione con componenti in possesso delle competenze
necessarie in relazione ai  contenuti tecnici delle proposte, come di seguito per ciascun bando:
- Avviso Pubblico per "Maratona delle idee" sulle nuove imprese rurali (start-up), nelle persone di:
Presidente: Direttore Domenico Nicoletti;

1/3



componente: Patrizia Ricciardi, Gal Le Città di Castel Del Monte;
componente: Antonio Prota, Associazione Murgia Valley;
- Avviso Pubblico in scadenza 09 novembre "concorso Foto/Video-making" dedicato all’arte video e
della fotografia, nelle persone di:
Presidente: Angelo Antonio Cavalluzzi, Apulia Film Commision;
componente: Luciana Zollo, funzionario interno Ente;
componente: Alessandro Di Marzo, Quilia Snc;
- Avviso Pubblico “I primi cento” per premiare  le cento aziende virtuose operanti nel territorio, nelle
persone di:
Presidente: Francesco Tarantini, Legambiente;
componente: Vincenzo Rutigliano, il Sole 24 ore;
componente: Savino Santovito, Università degli Studi di Bari, Facoltà di Economia e Commercio;
DATO ATTO che le nomine della commissione sopra specificata non comportano impegni di spesa in
quanto i componenti designati offrono la loro disponibilità a titolo gratuito, in considerazione della
natura dei suddetti bandi che prevedono premialità volte a promuovere attività giovanili ed in ambiti
culturali, scientifici e di tutela ambientale;
 
Tutto ciò premesso, quale espletata istruttoria ,
 

DETERMINA
 

1)      Le premesse costituiscono parte integrante del presente provvedimento.
2) Di nominare per le ragioni espresse in premessa, le commissioni di valutazione con componenti in
possesso delle competenze necessarie in relazione ai  contenuti tecnici delle proposte, come di seguito
per ciascun bando:
- Avviso Pubblico per "Maratona delle idee" sulle nuove imprese rurali (start-up), nelle persone di:
Presidente: Direttore Domenico Nicoletti;
componente: Patrizia Ricciardi, Gal Le Città di Castel Del Monte;
componente: Antonio Prota, Associazione Murgia Valley;
- Avviso Pubblico in scadenza 09 novembre "concorso Foto/Video-making" dedicato all’arte video e
della fotografia, nelle persone di:
Presidente: Angelo Antonio Cavalluzzi, Apulia Film Commision;
componente: Luciana Zollo, funzionario Ente;
componente: Alessandro Di Marzo, Quilia Snc;
- Avviso Pubblico “I primi cento” per premiare  le cento aziende virtuose operanti nel territorio, nelle
persone di:
Presidente: Francesco Tarantini, Legambiente;
componente: Vincenzo Rutigliano, il Sole 24 ore;
componente: Savino Santovito, Università degli Studi di Bari, Facoltà di Economia e Commercio.
2)     Di dare atto che le nomine delle commissioni sopra specificate non comportano impegni di spesa in
quanto i componenti designati offrono la loro disponibilità a titolo gratuito, in considerazione della
natura dei suddetti bandi che prevedono premialità volte a promuovere attività giovanili ed in ambiti
culturali, scientifici e di tutela ambientale.
3)      Di dichiarare immediatamente esecutivo il presente provvedimento.
 
 
 

 IL DIRETTORE
  F.TO DOMENICO NICOLETTI
 
 
 

2/3



 
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

(sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.)
 
 

 
  IL DIRETTORE
  DOMENICO NICOLETTI

 

3/3


